
HÍREK, TÖRTÉNÉSEK

Akkrediált Kiváló Tehetségpont elismerés

“Akkrediált Kiváló Tehetségpont” elismerő

oklevelet vehetett át a Soós Természet-

tudományi Tehetségműhely képviseletében

Gerencsérné Dr. Berta Renáta, Kovács

Barbara és Virthné Kemes Klára

kolléganőnk, a XVI. Kárpát-medencei Te-

hetségnapon. A Pannon Egyetem Soós Ernő  

Kutató-Fejlesztő  Központja  különösen   el-

Jubileumi PEN25 ünnepség

kötelezett a tehetséggondozás terén, elhivatottságot érez az utánpótlásnevelés

tekintetében, valamint fontosnak tartja a tehetségek felismerését és kibontakoztatását. 

Szeretettel gratulálunk!

(Forrás: https://tehetseg.hu/)

Nagykanizsán 2000 szeptemberében kez-

dődött meg a felsőfokú oktatás, így idén ezen

jubileumi alkalomból számos esemény került

és kerül majd megrendezésre. Jubileumi

programsorozatunk legkiemelkedőbb ese-

ménye ezáltal a központunk 25.

évfordulójának alkalmából szervezett

ünnepség volt,   ahol köszöntőkkel,  előadás-

Köszönjük mindenkinek a részvételt és a segítséget!

okkal, történeti kiállítással, valamint, ünnepi tortavágással emlékeztünk meg az

elmúlt 25 évről!



Fenntarthatósági témahét

Zalaegerszegi Egyetemi Napok főzőverseny

Egyetemi Központunk is csatlakozott az

országos szinten megszervezésre kerülő

“Fenntarthatósági témahét” kezdeménye-

zéshez, amelyen olyan kiemelten fontos

témákat jártunk körbe, mint például a talaj

és biodiverzitás, a mesterséges intelli-

gencia,  a hulladék, valamint a tudatos

fogyasztói magatartás és fogyasztóvédelem, 
zöld energiaforrások. Magának a Fenntarthatósági témahétnek az a célja, hogy a

diákok, hallgatók szórakoztató, érdekes módon ismerkedjenek meg a

környezetvédelem és a fenntarthatóság kérdéseivel, miközben megtanulnak

felelősségteljes és tudatos döntéseket hozni.

(Forrás: https://kekbolygoalapitvany.hu/oktatas/fenntarthatosagi-temahet/)

(Fotó: https://www.fenntarthatosagi.temahet.hu/)

A PEN főzőcsapatában Gerencsérné Dr.

Berta Renáta, Torma Roland, Torma-

Paluska Ágnes, Póczak-Tóth Bernadett,

Kóti Luca és Holczinger Tibor vett részt a

Zalaegerszegi Egyetemi Napok(ZEN) főző-

versenyén, ahol 22 csapat közül elnyerték

különféle lángosvariációkkal a “LEGJOBB

ÍZ” díjat.

Szívből gratulálunk az elismeréshez!



Táti Duna-Nap

A Szabó Szabolcs Alapítvány szervezésében,

valamint a Pannon Egyetem Körforgásos

Gazdaság Egyetemi Központ - Nagykanizsa

társszervezésével került megtartásra a

“Természettudomány a Duna parton”

esemény. Összesen 20 állomásponton

vehettek részt a diákok, ahol   interaktív,

játékos, illetve ügyességi  és  alkotó  típusú fe-
ladatokkal találkozhattak a PEN kolléganőinek, Gerencsérné Dr. Berta Renáta és

Virthné Kemes Klára segítségével.

Látogatás a Lokalista étteremben

A helyi Lokalista étteremben tettek

látogatást turizmus-vendéglátás, fenn-

tartható és körforgásos turizmus, valamint

körforgásos gazdaság menedzsment szakos

hallgatóink Marton Zsuzsanna, Ernszt

Ildikó és Vincze András kollégáink

vezetésével. Gerencsér Janka, az étterem

egyik  tulajdonosa fogadta a  hallgatóinkat  és 
kollégáinkat, akik betekintést nyerhettek az étterem filozófiájába, illetve annak

működésébe. Az inspiráló előadás és a kötetlen beszélgetés során többek között arról is

szó esett, hogy hogyan lehet egy éttermet fenntartható módon működtetni, melyek azok

a rejtett információk, amelyek mind hozzájárulnak ennek megvalósításához.



Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ infrastruktúrájának fejlesztése 

Újabb mérföldkőhöz érkeztünk, Egyetemi

Központunk mellett ezúttal a Soós Ernő

Kutató-Fejlesztő Központ infrastruk-

túrájának  fejlesztésére  kerül  sor a   

Széchenyi Terv  Plusz támogatásával. A  

projekt   célja a gyakorlatorientált, XXI.

századi oktatási és kutatási kapacitások

létrehozása  modern,  fenntartható  környe-
zetben. Ebből a célból első lépésként az egyetem megvásárolta a Nagykanizsa Vár

utca 8. szám alatti mintegy 4000 nm-es ingatlant, majd a most induló fejlesztés

során azon egy komplex energetikai és belső korszerűsítést valósít meg. A munka

2025. februárjában indult a munkaterület átadásával és a tervek szerint 2026 tavaszán

fejeződik be. A sajtótájékoztató. szó esett az energetikai beruházás részleteiről, valamint

a projekt keretében elérni kívánt szakmai célokról is.

(Forrás és további információk: https://uni-pannon.hu/hirek/news-sajtokozlemenyek/bovul-a-

pannon-egyetem-nagykanizsai-egyetemi-kozpontja-tobbmilliardos-fejlesztes-indult)

Ötlet/panaszláda

Létrejött a már régóta tervezett

ötlet/panaszládánk, mellyel lehetőség nyílt

kollégáink és hallgatóink számára, hogy

megosszák észrevételeiket, ötleteiket és

építő jellegű kritikáikat, amelyek elősegítik

egyetemi központunk működésének fej-

lődését, hatékonyságát.

Minden javaslatot köszönünk szépen!



Látogatóban a Zalavíz Zrt. víztisztító telepén

2025. április 4-én az európai uniós

részismereti óra keretében rendhagyó

üzemlátogatásra került sor. A hallgatók a

Zalavíz Zrt. zalaegerszegi víztisztító telepén

Fügemann Éva  ivóvízágazatvezető helyett-

es vezetésével bejárták a tisztításra érkező

víz útját és megismerkedtek a kapcsolódó

uniós és  hazai előírásokkal tisztítási folyamat 
eivel, valamint európai uniós pályázatból felújított, legújabb technológiára támaszkodó,

létesítmény színtereivel. Az üzemlátogatáson elhangzott, hogy a Zalavíz Zrt. Zala

vármegye 160 településének vízgazdálkodásáért felelős, Alibánfától Zalavégen át

Zebeckéig.

A működési területén 38 vízmű található, amelyek különböző nagyságrendűek

szolgáltatási szempontból. Van olyan vízmű, amely egy települést lát el és napi

víztermelése átlagosan 2-3 köbméter, a legnagyobb - a zalaegerszegi vízmű - átlagos

víztermelése pedig 14 000 köbméter/nap.

A többi vízműnél a termelt nyersvíz a megengedettnél magasabb koncentrációban

tartalmaz vasat, mangánt, ammóniumot és néhány esetben arzént és metán gázt is,

mely komponenseket el kell távolítani a vízből. Az alkalmazott technológia vas-

mangántalanítás, ammónia mentesítés, arzénmentesítés és gáztalanítás.

Nemzetközi hallgatóink megismerték a tisztítási technológia főbb lépéseit, a bejárás

közben és a bejárás végén is éltek a kérdezés lehetőségével, így számos hasznos

ismerettel gazdagodhattak.

(Forrás: https://www.zalaviz.hu/)



ketingstratégiák. Ahogy azt Kereskai Péter, a Nagykanizsai Kereskedelmi és

Iparkamara titkára hangsúlyozta, a körforgásos gazdaság napjainkban egy nagyon

fontos terület, amiről a kisvállalkozások viszonylag keveset tudnak. Szó volt egyebek

mellett a jövőbeli lehetőségekről és kihívásokról, valamint a területhez kapcsolódó

képzésekről.

(Részletek: https://kanizsamediahaz.hu/hir/202504/a-korforgasos-gazdasagrol-hallhattak-a-vall-

alkozok-a-nakkik-programjan)

(Forrás: Kanizsa Médiaház)

Körforgásos gazdaság nyújtotta lehetőségek a  vállalkozások számára

A körforgásos gazdaság volt témája a

Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara

programjának. Az eseményt egy vállalkozás-

fejlesztési projekt részeként szervezték

meg, ahova számos területről érkeztek

érdeklődők. Az előadás-sorozat során több

témát érintettek  már,  ilyen  például a

generációváltás, az online jelenlét és a mar-

Start a jövőért díjátadó
Gerencsérné Dr. Berta Renáta kolléganőnk

vette át a TESCO “Start a jövőért” program

harmadik helyezettjének járó díjat. A “Start

a jövőért” a TESCO közösségi pályázati

programja, amely elsősorban a gyermekek-

re, illetve a 25 év alatti fiatal felnőttekre

fókuszáló helyi projektek számára nyújt

támogatást.

Köszönjük mindenkinek, aki vásárlásával támogatta munkánkat!

https://kanizsamediahaz.hu/hir/202504/a-korforgasos-gazdasagrol-hallhattak-a-vallalkozok-a-nakkik-programjan
https://kanizsamediahaz.hu/hir/202504/a-korforgasos-gazdasagrol-hallhattak-a-vallalkozok-a-nakkik-programjan


NN Ultrabalaton futás

Az idei Ultrabalatonon Prof. Dr. Birkner

Zoltán, Dr. Galambos Ildikó, Kovács

Barbara, Varga Zoltán, Gergő Zajzon,  

Amjad Jameel, Richter László, Trupper

Zoltán, Dr. Krampek Tímea, Varga Péter,

Torma Roland és Torma-Paluska Ágnes  

kollégáink ismét bebizonyították, hogy egy

csapat vagyunk, a  211 kilométeres  távolság-
ot a megadott köridő alatt sikeresen teljesítették. Külön köszönet Gerencsérné Dr.

Berta Renáta kolléganőnknek, aki lehetővé tette, hogy központunk csapata induljon

a versenyen! 

Hátrányos versenyhelyzet?- Kovács Kitti sikeres előadása az OTDK-án

Április 28-30 között került megrendezésre a

37. Országos Tudományos Diákköri

Konferencia Közgazdaságtudományi Szek-

ciója Miskolcon, ahol Kovács Kitti

kereskedelem és marketing alapszakos

levelezős hallgatónk képviselte egyetemi

központunkat kiváló előadásával a

Munkaerőpiaci   esélyegyenlőség   szekcióban.

Előadásának címe: Hátrányos versenyhelyzet?- A fogyatékossággal élők

foglalkoztatása Zala vármegyében. Témavezetője: Dr. Péter Erzsébet kolléganőnk.  Az

OTDK folyamatos működése mögött az az igény áll, amely a TDK létrejöttét is

elősegítette és azóta is fenntartja: legyen egy szabad gondolkodási lehetőség mentor és

tanítványa között.- mondta el Prof. Dr. Horváth Zita, a Miskolci Egyetem rektora.

Szívből gratulálunk az előadáshoz és az azt megelőző kitartó munkához!



Osztrák vendégelőadó a nagykanizsai Körforgásos Gazdaság Egyetemi 
Központban

A Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ,

Megújuló Energiaforrások Kutatócsoport-

jának meghívására látogatott el kampusz-

unkra Dr. Günther Maier az ausztriai Weiz

Innovációs Centrumának egyik vezetője és

szaktanácsadója. Előadásán az angol

nyelvű, körforgásos gazdaság tervező-

fejlesztő   mérnök   mesterszak   hallgatói  és 
oktatói az energiahatékonyság és a zöld energiaforrások alkalmazása területén

szerzett tapasztalatokról hallhattak. A szakember ismertette a munkát, amit az

Innovációs Centrum a helyi közösségben végez, a szaktanácsadás, a szakértői munka

fontosságát, mind az egyéni háztartások, mind a közösség, mind az energiaátmenet

szempontjából. Bemutatta a legelterjedtebb lakossági energiahatékonysági és

energetikai megoldásokat, és kitért a háztartási méretű napelemes rendszerek és

azok közösségi szintű alkalmazásának kérdésére. Ennek vonatkozásban kiemelte az

energiaközösségek egyre növekvő jelentőségét Ausztriában. 

A kutatócsoport kutatói és az osztrák fél is abban bíznak, hogy a kapcsolat széles körű

szakmai együttműködést alapozhat meg a jövőben.



FELHÍVÁSOK

Pannónia ösztöndíj
Munkatársi mobilitás

Továbbra is megpályázható az egyetem bármely dolgozójának szóló mobilitási

ösztöndíj, mely remek lehetőséget nyújt a szakmai látogatásokra, kapcsolatépítésre.

Célja lehet bármely egyetem, intézmény, vállalat, amellyel kapcsolatban állnak a

kollégák és ahol szakmai látogatást tennének. A mobilitás időtartama 2-60 nap között

mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a mobilitást követő napokra utazási támogatás

kérhető.

Oktatási mobilitás

Az egyetem oktatói számára pályázható mobilitási ösztöndíj. Célja szintén lehet

bármely egyetem, intézmény, amellyel kapcsolatban állnak a kollégák és ahol

szakmai látogatást tennének.  Fontos kitétel, hogy ennél az ösztöndíjtípusnál

oktatási tevékenységet kell vállalni a fogadó intézményben. Aktív konferencia

részvétel is ezzel az ösztöndíjjal finanszírozható. 

A mobilitás időtartama itt is 2-60 nap között mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a

mobilitást követő napokra ugyanúgy utazási támogatás kérhető.

További információk:

https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com_sppagebuilder&

view=page&id=315

https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com_sppagebuilder&%20view=page&id=315
https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com_sppagebuilder&%20view=page&id=315


OTP Fáy Alapítvány ösztöndíj 

Az OTP Fáy Alapítvány – Jövőtudatosság Akadémia a pénzügyi, karriertervezési,

valamint soft kompetenciákat fejlesztő képzések mellett számos oktatási konferencia

résztvevője és szervezője is. Együttműködő partnerünk a szingapúri Nemzeti Oktatási

Intézet (National Institute of Education - NIE), amely többféle multidiszciplináris

oktatási programot kínál. Ezek a programok lehetőséget biztosítanak az egyetemi

hallgatók és oktatók számára, hogy felismerjék, kezeljék és megoldják a különböző

karrierutakon felmerülő kihívásokat – mind az oktatás területén, mind azon kívül.

A NIE szeretettel várja a magyarországi oktatókat, valamint az egyetemi és

posztgraduális hallgatókat, hogy csatlakozzanak az alábbi oktatási programokhoz.

NIE Singapore – online alapképzési programok

 A NIE Singapore Undergraduate (UG) Online egy 4 hetes virtuális nyári program, amely

minden évben július hónapban kerül megrendezésre. Az idei kurzusok 2025. június 30-

tól július 25-ig tartanak. Bár a kurzusok alapképzési (UG) szinten zajlanak, a programra

nemcsak alapképzésben résztvevők, hanem posztgraduális és mesterszakos hallgatók,

valamint képzett tanárok és oktatók is jelentkezhetnek.

Kutatási ösztöndíjak (diplomás képzés)

Számos ösztöndíj (scholarships and grants ) áll rendelkezésre a NIE új posztgraduális

hallgatói számára. Az ösztöndíjak lehetővé teszik helyi és nemzetközi végzős hallgatók

számára, hogy kutatásaikat a NIE-ben, illetve az NTU-n folytassák. Pl.: NIE Masters by

Research Scholarship, NIE PhD Scholarship, NTU Research Scholarship.  

A fenti, kattintható linkeken további tájékoztatást találhatnak a kurzusokkal

kapcsolatban, és az ott megadott elérhetőségek segítségével jelentkezhetnek a

programokra. 

https://nie.edu.sg/te-undergraduate/nie-singapore-br-undergraduate-online
https://www.ntu.edu.sg/nie/admissions/graduate-education-admissions/scholarships-awards
https://www.ntu.edu.sg/nie/admissions/graduate-education-admissions/scholarships-awards/nie-masters-by-research-scholarship
https://www.ntu.edu.sg/nie/admissions/graduate-education-admissions/scholarships-awards/nie-masters-by-research-scholarship
https://www.ntu.edu.sg/nie/admissions/graduate-education-admissions/scholarships-awards/nie-phd-scholarship
https://www.ntu.edu.sg/nie/admissions/graduate-education-admissions/scholarships-awards/nanyang-technological-university-research-scholarship


XI. Soós Ernő Nemzetközi Tudományos Konferencia

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ XI. alkalommal szervezi meg a

“VÍZ- ÉS SZENNYVÍZKEZELÉS AZ IPARBAN” című nemzetközi tudományos

konferenciát.

Időpontja: 2025. október 16-17.

Helyszíne: Zalakaros, Hotel Karos Spa (H-8749 Zalakaros, Alma utca 1.)

Fő témája: “Víz és egészség”

További témák:

Víz- és szennyvíztisztítás, vízgazdálkodás

Innovatív technológiák

Vízminőség monitoring

Vezérlés és irányítástechnika

Megújuló energiák

Körforgásos gazdaság

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ nevében az ágazatért való

elkötelezettségét előre is köszönjük, és tisztelettel várjuk Önt és munkatársait

nemzetközi tudományos Konferenciánkra! 

További információk:  

E-mail: conference@pen.uni-pannon.hu

Telefon: +36/30-504-5331

mailto:conference@pen.uni-pannon.hu


PEN25 ROVAT

Jubileumi 25. évfordulóját ünnepli a PEN
A nagykanizsai Pannon Egyetem Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központ 25 éves

jubileuma alkalmából megrendezett eseményeink: 

Január - Jubileumi Duális Nyílt Nap 

Február - Jubileumi 20. Kocamuri 

Március - Jubileumi egyetemi focikupa

Április - Jubileumi PEN25 ünnepség

Május - Tavasz Váró Kondér Parti 

Június - szervezés alatt! 

Július - Jubileumi Diplomaátadó 

Augusztus - Nyári Egyetem 

Szeptember - Jubileumi tanévnyitó és PENFeszt 

Október - Jubileumi egyetemi futás 

November - Jubileumi Gólya- és Seniorbál 

December - Jótékonysági Adventi Vásár



KOLLÉGÁINK ÍRTÁK

Áprilisi Ovilabor és Sulilabor

Áprilisban is folytatódott az Ovilabor–Sulilabor programsorozat, amelyet a Szabó

Szabolcs Emlékéért Alapítvány támogat. A program keretében a kisebbek játékos,

mégis tanulságos természettudományos foglalkozásokon vehetnek részt. Ebben a

hónapban a vulkánok világával ismerkedtek meg a gyermekek, és egy egyszerű, de

látványos kísérlet során saját „kitörő vulkánt” is készíthettek szódabikarbóna és

ecet felhasználásával. A program nemcsak szórakoztató, hanem fejlesztő élményt is

nyújt, elősegítve a természettudományok iránti érdeklődés kialakulását már egészen

fiatal korban.



TÁMOGASD ADÓD 1%-VAL A KFA-T!

pr@pen.uni-pannon.hu
+36-30-958-3006

Elérhetőségek

mailto:pr@pen.uni-pannon.hu
https://www.facebook.com/pannon.nagykanizsa/?locale=hu_HU
https://www.instagram.com/pannonegyetemnagykanizsa/
https://www.youtube.com/results?search_query=pannonegyetem+nagykanizsa
https://pen.uni-pannon.hu/

